
UCHWAŁA NR XVI/5/2025 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie sprzeciwu Rady Miasta Puck w sprawie zmiany granic 
powiatu puckiego w związku z poszerzeniem granic administracyjnych 

miasta Redy o miejscowość Rekowo Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907 i poz. 1940) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Puck wyraża zaniepokojenie oraz sprzeciw w związku 
z planami zmiany granic administracyjnych powiatu puckiego poprzez 
poszerzenie granic administracyjnych miasta Redy o miejscowość Rekowo Górne 
czego  konsekwencją byłoby zmniejszenie obszaru Powiatu Puckiego oraz Gminy 
Puck. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4159B6EE-5991-42DD-BF3F-3C6FD09B9565. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   Rada Miasta Reda podjęła uchwałę nr XII/105/2025 z dnia 30 stycznia 2025 

r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych  Gminy Miasto Reda. Zmiana, o której mowa w tej uchwale 

spowoduje poszerzenie granic administracyjnych miasta Redy o miejscowość 

Rekowo Górne, a w konsekwencji zmniejszy się obszar Gminy Puck i Powiatu 

Puckiego. 

   Analiza dotychczas podjętych działań wskazuje na to, iż planowana zmiana 

granic Miasta Redy nie wynika z uzasadnionych potrzeb tego Miasta. 

Wprowadzenie tej zmiany doprowadzi do zignorowania potrzeb mieszkańców 

Rekowa Górnego. Zarówno położenie, jak i tradycja tej miejscowości wskazują, 

iż zdecydowanie powinna ona pozostać integralnym elementem Gminy Puck i 

Powiatu Puckiego. Działania podjęte w tej sprawie pod pretekstem realizacji 

woli części mieszkańców Rekowa Górnego stanowią jawne naruszenie zasady 

poszanowania samorządności, dobrego sąsiedztwa oraz dobrej współpracy 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

   Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Puck stanowczo sprzeciwia się 

podejmowaniu jakichkolwiek dalszych działań w tej sprawie, oczekując 

pozostawienia miejscowości Rekowo Górne w granicach Gminy Puck, a tym 

samym w granicach Powiatu Puckiego. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4159B6EE-5991-42DD-BF3F-3C6FD09B9565. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/5/2025 RADY MIASTA PUCK z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-29T12:28:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




